
 

Ranní přehled 

5. února 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6935,25 -0,03 

   
DJIA 25175 -0,05 

   
S&P 500 2718,75 -0,09 

   
DAX 11182 0,36 

   
Euro Stoxx 50 3167 0,41 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 20844,45 -0,19 1,14 -6,11 -10,27 

Shanghai Composite 2618,23 1,30 0,63 0,46 -24,04 

Hang Seng 27990,21 0,21 1,50 10,13 -14,15 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7347,54 1,15 3,70 -0,13 1,47 

S&P 500 2724,87 0,68 3,06 0,07 -1,35 

Dow Jones Ind. Avg. 25239,37 0,70 2,90 -0,12 -1,10 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1425 -0,09 -0,04 -0,01 -7,62 

EUR/CZK 25,681 0,00 -0,29 -0,62 10,23 

USD/CZK 22,475 0,08 -0,35 -0,65 1,82 

USD/JPY 109,84 -0,04 0,42 -3,16 0,69 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1314,7 -0,14 0,44 7,21 -1,43 

Ropa 55,07 0,33 2,74 -11,66 -13,72 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika:: 

09:00 Maloobchodní tržby (y-y) (prosinec): 

aktuální hodnota: očekávání trhu: 0,8  %, 
předchozí hodnota: 3,3  % 

 09:00 Maloobchodní tržby bez automobilů (y-y) 
(prosinec): aktuální hodnota: očekávání trhu: 

4,0  %, předchozí hodnota: 6,1  % 
Německo: 

 09:55 Index nákupních manažerů ve službách 
Markit (leden - konečný): 

aktuální hodnota: 
očekávání trhu: 53,1, předchozí hodnota: 53,1 

 09:55 Složený index nákupních manažerů 

Markit/BME (leden - konečný): 

aktuální hodnota: 
očekávání trhu: 52,1, předchozí hodnota: 52,1 

Eurozóna 

 10:00 Index nákupních manažerů ve službách 

Markit (leden - konečný): 
aktuální hodnota: 
očekávání trhu: 50,8, předchozí hodnota: 50,8 

10:00 Složený index nákupních manažerů Markit 
(leden - konečný): 

aktuální hodnota: 
očekávání trhu: 50,7, předchozí hodnota: 50,7 

USA 

 15:45 Index nákupních manažerů ve službách 
Markit (leden - konečný): 

aktuální hodnota: 
očekávání trhu: 54,2, předchozí hodnota: 54,2 

 15:45 Složený index nákupních manažerů 
Markit (leden - konečný): 

aktuální hodnota: 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 54,5 

 

Akciový výhled 
 
Zatímco evropské indexy začátkem týdne přešlapovaly na 

místě, Wall Street včera dokázala ještě vylepšit krátkodobá 
maxima (+0,6%). I když jsou zámořské indexy 
překoupené, korekce se zatím nedostavila. Mnoho 

asijských trhů je nyní zavřeno. V následujících dnech budou 
investoři sledovat projev D.Trumpa ke stavu unie či projev 

šéfa Fedu Powella. V Praze bude zítra a ve čtvrtek 
pokračovat výsledková sezóna. Ve středu oznámí čísla za 
4Q Moneta a CETV. Oba tituly registrují v posledních dnech 

zvýšený zájem kupců, když obě firmy by mohly zveřejnit 
slibné výsledky. Především z pohledu domácích bank bude 

následně zajímavé sledovat zasedání ČNB ve čtvrtek. Index 
PX pražské burzy zaznamenal 7 růstů v řadě. I vzhledem k 

jeho uzavírací hodnotě v pondělí na 1052 bodech (+0,4%), 
lze nyní z krátkodobého pohledu zřejmě čekat nějakou 
formu „oddechu“. 



 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza se i v novém týdnu udržela na růstové vlně a index PX 
rozšířil počet svých kladných seancí v řadě na sedm. Nadále se jednalo 

o umírněnější pohyb v řádech nižších desetin procenta, v součtu ale za 
tuto růstovou sérii již index PX posílil o téměř 3,4 %. Dnešní výkonnost 
byla 0,36 % a index zavíral na 1052,05 bodech. Z hlavních emisí si 

největší změnu připsaly akcie Erste Group (+1,21 %), kurz se vrátil 
přes hranici 800 Kč. Akcie posilovala na pozadí informací z Rumunska, 

kde tamní vláda společně s centrální bankou debatují o možnostech, 
jak potenciálně snížit tlak na rumunské bankovní doby z titulu nově 
představené bankovní daně. Komerční banka i Moneta zakončily den 

prakticky bez pohybu. Minimální změna byla k vidění i u akcií ČEZu (-
0,09 %). Prim v pohybech dnes na trhu hrály menší emise. Kofola 

informovala o prodeji svého ztrátového byznysu v Polsku. Titul 
reagoval růstem o 4,48 % při solidním (na Kofolu) objem 27 mil. Kč. 
Přes 2 % rostly rovněž akcie mediální CETV a likérky Stock Spirits. 

Prvně jmenovaná bude mít ve středu výsledky, druhá emise bude mít v 
týdnu rozhodný datum pro dividendu. 

1040

1050

1060

16:3615:2114:1112:4611:2509:51

PX (předchozí den)

 
Německo

Akciový index DAX uzavřel dnešní seanci slabší o 0,28 %. 
Výrazněji nejlépe si z indexu vedla společnost Wirecard, která 
během dnešní seance posílila na 13,7 %. K výraznému růstu 
akcií společnosti napomohla zpráva ohledně vyšetřování 
externí advokátní kanceláří, které by mělo zamítnout obavy z 
porušování v účetnictví. CEO Markus Braun v pondělí na 
konferenci uvedl, že obavy obvinění jsou neopodstatněná. Dle 
jeho slov společnost Wirecard kauza považuje za vyřešenou a 
pouze vyčkává na oficiální výsledky šetření. Akcie během dne 
vzrostly až o 23 % a společnosti se podařilo během dnešního 
obchodování udržet velmi slušné zisky. Následovala 
společnost Merck (+2,0 %) a Beiesdorf (+1,2 %).Naopak na 
druhém břehu dnešní seanci zakončila ThyssenKrupp, která 
oslabila o 2,1 %. Akciemi společnosti pohnula zpráva ohledně 
eskalace sporu o odměny za práci dělníků. Společnost Daimler 
oslabila o 1,6 % a následoval Volkswagen, který odepsal 1,3 
%.

11000

11050

11100

11150

11200

11250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie uzavřely první obchodní seanci nového týdne se solidními zisky. Dokázaly tak posílit počtvrté v řadě. Optimismus na trhy přinesla 
povzbudivá prohlášení prezidenta Trumpa ohledně obchodních rozhovorů s Čínou a jednání se Severní Koreou. Hlavní akciové indexy uzavřely se 

zikem 0,7 – 1,2%. Dařilo se zejména informačním technologiím (+1,6%). Rostly také průmyslové podniky (+1,3%) a telekomunikace (+0,9%). Příliš 
se naopak nedařilo zdravotnickým titulům (-0,3%) a sektoru základních materiálů (-0,2%). Díky klesající ropě zaostaly energetické firmy (+0,2%). V 

rámci indexu SP500 si nejlépe vedly akcie výrobce čisticích prostředků Clorox (CLX +5,7%), který dnes zveřejnil hospodářské výsledky za uplynulé 
čtvrtletí. Jižním směrem naopak zamířil farmaceutický Allergan (AGN -3,9%). Investoři se obávají poklesu zisku společnosti poté, co byl americkými 
úřady v pátek schválen prodej levnějšího konkurenčního produktu k léku Botox. Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Klesala již zmiňovaná ropa (-

1,0%), zemní plyn (-2,5%) nebo stříbro (-0,3%). Rostla naopak měď (+0,9%), pšenice (+0,3%) a kukuřice (+0,3%). 

.

2680

2690

2700

2710

2720

2730

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 

obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


